
© 2024 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Tikime vietos, kurioje gyvename, 
valdžios įstatymų laikymusi
Perskaitykite toliau pateiktą pavyzdį.

Dalia tarnauja misijoje tokioje vietoje, kur valdžia neleidžia dalytis Evangelija už bažnyčios pastato ribų. Ji jaučiasi 
nusivylusi, nes žino, kad mieste yra žmonių, kurie priimtų Jėzaus Kristaus evangeliją, jei ji galėtų apie ją kalbėti 
atviriau. Ji svarsto galimybę diskretiškai pasikalbėti su žmonėmis gatvėse, kad pamokytų juos apie Gelbėtoją.

• Kaip reaguotumėte į šią situaciją?

Perskaitykite toliau pateiktą medžiagą ir pagalvokite, kaip ji galėtų padėti Daliai suprasti, ką, Dangiškasis Tėvas 
norėtų, kad ji padarytų.

Doktrinos ir Sandorų 58:21–22

Tikėjimo Teiginių 1:12

1 Timotiejui 2:1–3

Norėdami pamatyti, kaip Gelbėtojas reagavo į galimą konfliktą tarp valdžios ir religijos, perskaitykite Mato 
22:15–22 ir toliau pateiktą prezidento Dalino H. Oukso iš Pirmosios Prezidentūros teiginį.

Nors visi tikintieji gerbia dieviškuosius įstatymus, daugelis taip pat pripažįsta, kad civiliniai įstatymai 
taip pat paskirti Dievo. Viešpats Jėzus Kristus nurodė: „Todėl atiduokite ciesoriui, kas priklauso 
ciesoriui, ir Dievui, kas priklauso Dievui“ (Mato 22:21). Taip pamokyti turime, kiek įmanoma, paklusti 
abiem įstatymų sistemoms. Kilus akivaizdiems konfliktams, turime siekti juos suderinti. Kai jie yra 
tikrai nesuderinami, turėtume prisijungti prie kitų panašiai galvojančių žmonių ir siekti pakeisti civilinį 
įstatymą, kad jis atitiktų dieviškąjį. Visais atvejais turime būti gerai apgalvoję, prieš nuspręsdami 
– pačiomis rečiausiomis aplinkybėmis – nepaisyti vieno kito naudai. (Dallin H. Oaks, „The 

Boundary between Church and State“ [kalba, pasakyta antrojoje kasmetinėje Sakramento teisėjų ir dvasininkų 
konferencijoje, 2015 m. spalio 20 d.], newsroom.ChurchofJesusChrist.org)

Atsakykite į šiuos klausimus:

• Ką sužinojote, kas galėtų padėti Daliai suprasti, kad ji turėtų laikytis vietos, kurioje tarnauja, įstatymų?

• Kaip manote, kodėl paklusti įstatymams ten, kur gyvenate, yra Jėzaus Kristaus evangelijos principas?

PD80007812_156_463- 1


